



**МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
(МИНТРАНС РОССИИ)**

*20 апреля 2017г.*

<b>П Р И К А З</b>	
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	№ <i>161</i>
Москва	
<b>ЗАРЕГИСТРИРОВАНО</b>	
Регистрационный № <i>46778</i>	
от <i>"22" мая 2017г.</i>	

**О внесении изменений  
в приказ Министерства транспорта Российской Федерации  
от 30 декабря 2016 г. № 429 «Об определении маршрутов спортивных  
соревнований, обеспечивающих транспортное сообщение между аэропортами  
и населенными пунктами, в которых проводятся матчи спортивных  
соревнований, маршрутов спортивных соревнований, проезд по которым  
осуществляется железнодорожным транспортом в дополнительных поездах,  
а также нормы мест»**

В соответствии с частью 8 статьи 15 Федерального закона от 7 июня 2013 г. № 108-ФЗ «О подготовке и проведении в Российской Федерации чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года, Кубка конфедераций FIFA 2017 года и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 23, ст. 2866; 2014, № 26 (ч. I), ст. 3377, № 45, ст. 6145; 2015, № 24, ст. 3368; 2016, № 22, ст. 3097, № 27 (ч. I), ст. 4183, 4199, № 27 (ч. II), ст. 4294, 4306) и постановлением Правительства Российской Федерации от 19 октября 2016 г. № 1062 «О федеральном органе исполнительной власти, уполномоченном на осуществление отдельных полномочий в целях реализации Федерального закона «О подготовке и проведении в Российской Федерации чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года, Кубка конфедераций FIFA 2017 года и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, № 43, ст. 6040) п р и к а з ы в а ю:

Внести изменения в приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 30 декабря 2016 г. № 429 «Об определении маршрутов спортивных соревнований, обеспечивающих транспортное сообщение между аэропортами и населенными пунктами, в которых проводятся матчи спортивных соревнований, маршрутов спортивных соревнований, проезд по которым осуществляется железнодорожным транспортом в дополнительных поездах, а также нормы мест»

(зарегистрирован Минюстом России 11 января 2017 г., регистрационный № 45159)  
согласно приложению к настоящему приказу.

Министр

Верно:

Консультант отдела документационного  
обеспечения



М.Ю. Соколов

Е.А. Морозова

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к приказу Минтранса России  
от 04 апреля № 161  
2017г.

### ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 30 декабря 2016 г. № 429 «Об определении маршрутов спортивных соревнований, обеспечивающих транспортное сообщение между аэропортами и населенными пунктами, в которых проводятся матчи спортивных соревнований, маршрутов спортивных соревнований, проезд по которым осуществляется железнодорожным транспортом в дополнительных поездах, а также нормы мест»

1. В приложении № 1 к приказу дополнить таблицу пунктами следующего содержания:

«

14	Сочи	Железнодорожный транспорт	«Международный аэропорт «Сочи» – железнодорожный вокзал «Роза Хутор»
15	Москва	Автомобильный транспорт	«Международный аэропорт «Шереметьево» – станция метрополитена «Речной вокзал»
16	Москва	Автомобильный транспорт	«Международный аэропорт «Домодедово» – станция метрополитена «Домодедовская»
17	Москва	Автомобильный транспорт	«Международный аэропорт «Внуково» – станция метрополитена «Саларьево»

».

2. В приложении № 2 к приказу:

1) дополнить таблицу после пункта 5 пунктом 5.1 следующего содержания:

«

5.1	Сочи (Адлер)	Москва	17.06.2017	18.06.2017	1	546
-----	--------------	--------	------------	------------	---	-----

»;

2) в графах 6 и 7 пункта 4 цифры 2 и 1346 заменить цифрами 1 и 800 соответственно;

3) в графах 6 и 7 пункта 38 цифры 6 и 3912 заменить цифрами 5 и 3362 соответственно;

4) в графах 6 и 7 пункта 39 цифры 1 и 550 заменить цифрами 2 и 1100 соответственно;

5) в графах 6 и 7 пункта 40 цифры 4 и 2200 заменить цифрами 3 и 1650 соответственно;

6) в графах 6 и 7 пункта 41 цифры 3 и 2262 заменить цифрами 4 и 2812 соответственно;

7) в графах 4 и 5 пункта 64 даты «03.06.2017» и «03.06.2017» заменить датами «03.07.2017» и «03.07.2017» соответственно;

8) в графах 4 и 5 пункта 65 даты «03.06.2017» и «04.06.2017» заменить датами «03.07.2017» и «04.07.2017» соответственно.